
CJ D/D O O Ií>í G

SMLOUVA O LIKVIDACI LÁVKY
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Město Chrudim
se sídlem Resselovo náměstí 77
IČ: 00270211
zastoupena Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou
dále jako ,,Objednatel" na straně jedné

a

Recycling - kovové odpady a. s.
se sídlem Herrmannova 561, 583 01 Chotěboř
lČ 252 52 852
zapsaná v OR pod sp. zn. B 1467 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové
zastoupena panem předsedou představenstva
dále jako ,,Zhotovitel" na straně druhé

společné také jako ,,Smluvní strany"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, jako projev své svobodné, vážné a omylu prosté vůle

tuto

Smlouvu o likvidaci lávky
(dále jen ,,Smlouva")

I.
Vzájemná prohlášení stran

l Objednatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem lávky, která se nachází v obci Chrudim, a která je blíže
specifikována 4 fotografiemi, které jsou nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. l (dále též jen
,,Předmět likvidace").

2. Objednatel prohlašuje, že likvidaci Předmětu likvidace požaduje z důvodu jeho havárie a proto požaduje,
aby zhotovitel započal s likvidací co nejdříve po podpisu této smlouvy.

2. Objednatel prohlašuje, že má zájem na likvidaci Předmětu likvidace.

3. Zhotovitel prohlašuje, že má zájem provést likvidaci za předpokladu, že se za podmínek ujednaných dále
v této Smlouvě stane vlastníkem kovového materiálu pocházejícího z Předmětu likvidace.

4. Objednatel prohlašuje, že má zajištěna veškerá povolení, která jsou potřebná pro provedení likvidace
Předmětu likvidace (kromě podnikatelských oprávnění, kterými musí z podstaty věci disponovat
Zhotovitel), že byla zajištěna veškerá bezpečnostní opatření v místě likvidace, zejména, že zde nevedou
žádné inženýrské sítě ani se zde nenacházejí žádní zařízení nebo věci, která by mohla být při likvidaci
poškozena nebo způsobit újmu. Objednatel prohlašuje, že místo plnění je připraveno pro zahájení
likvidačních prací bez dalšího. Pro případ, že by tomu tak nebylo, zavazuje se Objednatel toto zajistit.
Pro případ, že by se tato prohlášení Objednatele ukázala býti nepravdivá nebo by Objednatel, porušil tuto
povinnost, odpovídá Zhotoviteli i třetím osobám za újmou v této souvislosti vzniklou.

II.
Předmět smlouvy

l Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele likvidaci
Předmětu likvidace včetně zajištění odvozu jednotlivých částí Předmětu likvidace v souladu s
podmínkami stanovenými zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a v



souladu s touto smlouvou (dále jen ,,Dílo") a Objednatel se zavazuje za Dílo zaplatit Zhotoviteli cenu
díla. Součástí likvidace je demontáž Předmětu likvidace. Místem plnění je místo, kde se Předmět
likvidace nachází, tedy ulice Úzká v obci Chrudim, jak je blíže specifikováno na fotografiích v Příloze č.
l. Po demontáži je Zhotovitel oprávněn Předmět likvidace nebo jeho části převézt na jiné místo.

2. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli kopie vážních lístků a dalších dokumentů vztahujícím se
k provedení Díla a na žádost Objednatele mu Zhotovitel poskytne informace o tom, jak bylo s Předmětem
likvidace naloženo.

3. Objednatel tímto převádí vlastnictví k Předmětu likvidace, respektive k jeho jednotlivým částem,
Zhotoviteli. Zhotovitel vlastnické právo k Předmětu likvidace přijímá a zavazuje se s ním naložit
v souladu s právními předpisy.

4. Terénní úpravy (zejména zarovnání a zahloubení terénu po odstranění lávky) ani zajištěni proti pádu
v místě likvidace nejsou součásti Díla.

III.
Termín realizace Díla

l. Předpokládaný termín realizace Díla je 3 pracovní dny.

2. V případě, že Objednatel neposkytne Zhotoviteli nezbytnou součinnost (zejména nedodrží povinnosti
stanovené mu v ČI. III Smlouvy),"prodlužuje se délka termínu realizace Díla o počet dní, po které nemohlo
být Dílo realizováno.

IV.
Cena díla, kupní cena a nabyti vlastnického práva

]. Cena Díla překračuje hodnotu Předmětu likvidace, který přechází do vlastnictví Zhotovitele, o 108.000,-
Kč. Cena Předmětu likvidace, který je převáděn do vlastnictví Zhotovitele, se tak tímto započítává na
cenu Díla v částkách, ve kterých se kryj j. zbývající část ceny Díla ve výši 108.000,- Kč + DPH je
Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli do 30 dnů ode dne doručeni daňového dokladu Zhotovitele
Objednateli znějícího na částku ve výši 108.000,- KČ + DPH.

V.
Další práva a povinnosti stran

l. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s náležitou péčí, v souladu s touto Smlouvou a v souladu s právními
předpisy.

\ \ 2. Zhotovitel je oprávněn pověřit realizaci Díla či jeho části třetí osobu. To jej však nikterak nezbavuje
povinnosti dodržet závazky mu ze Smlouvy plynoucí.

3. Objednatel prohlašuje, že místo a věci, na kterých bude Dílo prováděno, jsou v jeho vlastnictví nebo má
právo, z kterého vyplývá, že s těmito věcmi může nakládat jako s věcmi vlastními.

4. Objednatel prohlašuje, že v místě provádění Díla se nachází zdroj vody a odběrné místo elektrické
energie, které je Zhotovitel v průběhu realizace Díla oprávněn čerpat bezplatně. Náklady za výše zmíněné
energie jdou na účet Objednatele.

5. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel je povinen demontovat, zlikvidovat a odvézt Předmět likvidace,
který bude ekologicky zlikvidován nebo uskladněn na náklady Zhotovitele.

6. Smluvní strany prohlašuji, že jsou v ekonomicky dobré kondici, nejsou osobami, proti kterým by bylo
vede'no exekuční nebo insolvenční řízení, nevedou žádný spor, v němž by neúspěch vedl k závazku, jehož
splnění by bylo nemožné nebo by je hospodářsky destabilizovalo. Smluvní strany nejsou osobami
ohroženými vstupem do insolvenčního řízeni a řádně a včas plní veškeré své splatné závazky. Smluvní
strany nejsou osobami, s nimiž je vedeno řízení o jejich zápis do evidence nespolehlivých plátců daně, a
nejsou prohlášeni nespolehlivým plátci daně.

7. Objednatel zmocňuje k převzetí Díla, respektive místa plněni po odstranění lávky

8. Objednatel se zavazuje zajistit osmihodinový dohled po řezání plamenem.



VIl.
Společná a závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv.

2. Objednatel prohlašuje, že jsou na jeho straně splněny veškeré podmínky pro uzavřeni této smlouvy, a že
je oprávněn ji uzavřít.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této
smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným,
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního,
neúčinného.

5. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním.

6. Vztahy Smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky.

Příloha: Fotografie Předmětu likvidace ajeho umístění

,dneA "07- 2019

c "tmaRecyclin kovové odpady a.s.

VcMTĽemm6 , d,, ,2 4 "07- 2019

=:
Ing. Frtn šek pilný, mba, starosta

i


